
 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
2022.gada 7.jūnijā                       Nr. 145 

                                                                                                                                       (protokols Nr.10, 1.§) 

 

Par projekta “Ražošanas teritorijas izveide atjaunojot degradēto  
teritoriju Ērģemes pagastā” finansējumu 

_______________________________________________________________ 
 

2021.gada 10.decembrī Valkas novada pašvaldībā no Centrālās finanšu un līgumu aģentūras ir 
saņemts uzaicinājums līdz 2022.gada 10.martam iesniegt projektu iesniegumus Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa “Atveseļošanas  pasākumi vides un reģionālās attīstības 
jomā” 13.1.3.3. pasākuma “Teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības veicināšanai pašvaldībās” ceturtajai 
projektu iesniegumu atlases kārtai. 

Ar 2022.gada 24.februāra pašvaldības domes lēmumu Nr.53 (protokols Nr.2, 31.§) “Par projekta 
“Ražošanas teritorijas izveide atjaunojot degradēto teritoriju Ērģemes pagastā” izstrādi un iesniegšanu” 
nolemts izstrādāt un iesniegt minēto projekta iesniegumu, kur projekta kopējās attiecināmās izmaksas 
sastāda 1 174 071,95 EUR (viens miljons viens simts septiņdesmit četri tūkstoši septiņdesmit viens euro, 
deviņdesmit pieci centi), tajā skaitā ERAF līdzfinansējums 744 480,00 EUR (septiņi simti četrdesmit četri 
tūkstoši četri simti astoņdesmit euro, nulle centi) apmērā. Tāpat ar minēto lēmumu nolemts nodrošināt 
projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu un līdzfinansējumu 1 174 071,95 EUR (viens miljons 
viens simts septiņdesmit četri tūkstoši septiņdesmit viens euro, deviņdesmit pieci centi) apmērā un projekta 
priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai ņemt aizdevumu Valsts kasē. 

Ņemot vērā norādīto, pašvaldība ir izstrādājusi un iesniegusi Eiropas Reģionālā attīstības fonda 
projektu “Ražošanas teritorijas izveidošana atjaunojot degradēto teritoriju Ērģemes pagastā”, kur projekta 
ietvaros plānots īpašumā “Spundenieki”, Ērģemes pagasts, Valkas novads, kadastra numurs: 
94520080131, izveidot jaunu ražošanas teritoriju (0,81 ha), izbūvējot ražošanas ēku ar kopējo platību 954 
m2, kas sadalīta daļās, kā arī labiekārtot teritoriju. 

2022.gada 30.maijā pašvaldībā no Centrālās finanšu un līgumu aģentūras saņemts lēmums 
(reģ.Nr.3.1.1./22/1130), kurā aģentūra konceptuāli apstiprinājusi pašvaldības projekta iesniegumu ar 
nosacījumu, ka līdz 2022.gada 27.jūnijam jāiesniedz precizēts projekta iesniegums atbilstoši lēmumam.  

Ievērojot to, ka kopš 2022.gada 24.februāra pašvaldības domes lēmuma pieņemšanas būtiski ir 
mainījušies esošie apstākļi, tas ir, šobrīd faktiski projekta kopējās attiecināmās izmaksas sastāda 
1 374 024,75 EUR (viens miljons trīs simti septiņdesmit četri tūkstoši divdesmit četri euro, septiņdesmit pieci 
centi), tajā skaitā ERAF līdzfinansējums 744 480,00 EUR (septiņi simti četrdesmit četri tūkstoši četri simti 
astoņdesmit euro un nulle centi) un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums 629 544,75 EUR (seši simti 
divdesmit deviņi tūkstoši pieci simti četrdesmit četri euro un septiņdesmit pieci centi) apmērā, ir 
nepieciešams atkārtoti lemt par projekta “Ražošanas teritorijas izveide atjaunojot degradēto teritoriju 
Ērģemes pagastā” finansējumu.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 
10.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Noteikt, ka kopējās projekta attiecināmās izmaksas ir 1 374 024,75 EUR (viens miljons trīs simti 
septiņdesmit četri tūkstoši divdesmit četri euro, septiņdesmit pieci centi), tajā skaitā ERAF 



 

līdzfinansējums 744 480,00 EUR (septiņi simti četrdesmit četri tūkstoši četri simti astoņdesmit euro 
un nulle centi) apmērā. 

2. Nodrošināt projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu un līdzfinansējumu 1 374 024,75 
EUR (viens miljons trīs simti septiņdesmit četri tūkstoši divdesmit četri euro, septiņdesmit pieci 
centi) apmērā. 

3. Projekta priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai ņemt aizdevumu Valsts kasē 1 374 024,75 EUR 
(viens miljons trīs simti septiņdesmit četri tūkstoši divdesmit četri euro, septiņdesmit pieci centi) 
apmērā. 

4. Atcelt 2022.gada 24.februāra pašvaldības domes lēmuma Nr.53 (protokols Nr.2, 31.§) “Par projekta 
“Ražošanas teritorijas izveide atjaunojot degradēto teritoriju Ērģemes pagastā” izstrādi un 
iesniegšanu” 2. un 3.punktu.  

5. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs.  
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                       V.A.Krauklis  
 
 
 


